















			Preise in Euro	
PUR			inkl. MwSt	Preis/Liter
○	2019	Riesling trocken	 6,80	9,07/l
●	2019	Tadellos Trollinger trocken	 6,80	9,07/l
●	2019	Liebespaar Trollinger mit Lemberger trocken	6,80	9,07/l






VDP.Gutswein				
○	2019	Weißwein Cuvée Elisabeth trocken	 8,50	11,33/l
○	2019	Riesling trocken	 8,50	11,33/l
⊙	2019	Rosé Cuvée Luise trocken	 7,00	9,33/l
⊙	2019	Pinot Meunier Blanc de Noir trocken		ausverkauft!
●	2019	Trollinger trocken	 8,00	10,67/l
●	2018	Lemberger trocken	 8,50	11,33/l
●	2018	Rotwein Cuvée Melchior trocken	8,50	11,33/l



VDP.Erste Lage /Steinmergel/Kaiserblick				
○	2019	Riesling/Sauvignon Blanc Steinmergel tr.	 11,00	14,67/l
○	2019	Grau/Weiß Steinmergel tr.	 11,00	14,67/l
○	2019	Steinmergel Silvaner tr.	 11,00	14,67/l
○	2019	Fellbacher Goldberg Riesling tr.	 12,00	16,00/l
○	2019	Fellbacher Goldberg Sauvignon Blanc tr.	 12,00	16,00/l
●	2018	Fellbacher Goldberg Pinot Noir tr.	 13,50	18,00/l
●	2018	Fellbacher Goldberg Lemberger tr.	 13,50	18,00/l
●	2018	Cuvée R Kaiserblick tr.	12,50	16,67/l
●	2018	St. Laurent Kaiserblick tr.	 13,50	18,00/l
●	2019	Syrah Steinmergel tr.	 14,00	18,67/l

VDP.Große Lage@/Melchisedec				
○	2019	Stettener Pulvermächer Riesling GG	 20,00	26,67/l
○	2019	Sauvignon Blanc Melchisedec	 20,00	26,67/l
○	2019	Weißburgunder Melchisedec	 20,00	26,67/l
●	2017	Fellbacher Lämmeler Spätburgunder GG	 28,00	37,33/l
●	2017	Fellbacher Lämmeler Lemberger GG	 28,00	37,33/l
●	2017	Syrah Melchisedec	 28,00	37,33/l

			Preise in Euro	
Prickelndes			inkl. MwSt	Preis/Liter
○	2019	Crémant brut		ab Oktober
⊙	2017	Steinmergel Trollinger Rosé Sekt brut	 11,00	14,67/l
○	2018	Steinmergel Cuvée blanc de blanc Sekt brut	 13,00	17,33/l
○	2016	Melchisedec Pinot Sekt brut nature	 20,00	26,67/l
⊙	2019	Perlino, perlender Traubensaft mit Verjus, alkoholfrei	 6,80	9,07/l

In der Literflasche				
⊙	2019	Trollinger Weißherbst	 6,80	6,80/l
●		Trollinger	6,80	6,80/l

Halbe Flaschen, Süßwein und Magnumflaschen				
⊙	2017	Steinmergel Trollinger Rosé Sekt brut (0,375 l)		ab September
●	2017	Rotwein Cuvée Melchior trocken (0,375 l)	 4,50	12,00/l
●	2018	Schnaiter Altenberg Samtrot Beerenauslese (0,375 l)	20,00	53,33/l
○	2013	Melchisedec Pinot Noir Rosé brut nature (Magnum)	39,00	26,00/l
○	2019	Riesling Melchisedec (Magnum)	 42,00	28,00/l
●	2017	Cuvée R Kaiserblick trocken (Magnum)	 29,00	19,33/l
●	2014	Fellbacher Lämmeler Spätburgunder GG (Magnum)	 59,00	39,33/l

Destillate (0,5 l)				
		Quittenbrand, 40 %	17,00	34,00/l
		Sauerkirschbrand, 40 %	 16,00	32,00/l
		Williams-Christ-Birnenbrand, 40 %	15,00	30,00/l
		Sauvignon Blanc Tresterbrand, 42 %	 15,00	30,00/l

- Weißwein
- ⊙ Roséwein
- Rotwein

 EU-Bio-Logo. DE-ÖKO-006


 VDP-PRÄMIATWEINGUT
 WEIN.GUT.HEID.
 PREISLISTE
 SEPTEMBER 2020